ПРОТОКОЛ № 51-02-ДК/14
Заседания Дисциплинарной комиссии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

 «Межрегиональное объединение строительных компаний».
г. Санкт-Петербург                                                                                 19 декабря 2014 года

Дата проведения заседания:  19 декабря  2014 года

Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж
Время начала регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК»: 16 ч. 30 мин.
Время окончания регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК»: 16 ч. 35 мин.
Открытие заседания: 16 ч. 40 мин.
Заседание закрыто: 17 ч. 40 мин.
Присутствовали:
Председатель Дисциплинарной комиссии: Русаков Р.А.

Члены Дисциплинарной комиссии: Попов А.Ю., Олтаржевский С.В.

Ответственный секретарь Дисциплинарной комиссии: Тимофеева Е.Д.
Начальник контрольного управления СРО НП «МОСК»: Денисов Д.В.
В соответствии с Положением о Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК» кворум имеется.
С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее, предложений и вопросов по повестке дня не поступало.
Повестка дня:

1. Рассмотрение обращения Государственной инспекции труда в городе Санкт-Петербурге о нарушениях требований охраны труда, допущенных членом СРО НП «МОСК» ООО «Адмиралтейская Строительная Компания-14» при выполнении строительно-монтажных работ на объекте капитального строительства, повлекших несчастный случай со смертельным исходом.

Других предложений не поступило.

Голосовали «за» - единогласно

Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
1. СЛУШАЛИ:

Денисова Д.В., начальника Контрольного управления СРО НП «МОСК», который сообщил, что в СРО НП «МОСК» поступило обращение Государственной инспекции труда в городе Санкт-Петербурге № 10-4203-14-ИСХ от 19.12.2014 г. о нарушениях требований охраны труда, допущенных членом СРО НП «МОСК» ООО «Адмиралтейская Строительная Компания-14» при выполнении строительно-монтажных работ на объекте капитального строительства, повлекших несчастный случай со смертельным исходом. Он также сообщил, что в срок с 23.12.2014 до 24.12.2014 г. в отношении данного члена Партнерства будут проведены внеплановые выездные контрольные мероприятия на предмет соответствия деятельности члена партнерства стандартам и правилам саморегулирования СРО НП «МОСК».
Русакова Р.А., Председателя Дисциплинарной комиссии, который предложил приостановить действие Свидетельства о допуске ООО «Адмиралтейская Строительная Компания-14» №  0171.03-2012-7842355832-С-180 на срок до 60 дней до получения от Контрольного управления СРО НП «МОСК» исчерпывающей информации по данному обращению.

Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Приостановить действие Свидетельства о допуске ООО «Адмиралтейская Строительная Компания-14» №  0171.03-2012-7842355832-С-180 на срок до 60 дней до получения от Контрольного управления СРО НП «МОСК» исчерпывающей информации по Обращению Государственной инспекции труда в городе Санкт-Петербурге.
Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

[image: image1.png]

Председатель Дисциплинарной комиссии:              ______________________ Русаков Р.А.

Члены Дисциплинарной комиссии:                            ______________________ Попов А.Ю.

                                                                              ______________________Олтаржевский С.В.
Секретарь заседания:                                               ______________________ Тимофеева Е.Д.
[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4.png]